---

NOTE G.

SEE 'Poésies inédites du moyen âge,' par M. Edéstand Du Ménil. Paris 1854. XVI. De viro et vase olei (p. 239):

'Uxor ab antiquo fuit infecunda marito.

Mesticiam (l. moestitiam) cujus cupiens lenire vix (l. vir)  
hujus,

His blandimentis solatur tristi[ti]a mentis:

Cur sic tristaris? Dolor est tuus omnis inanis:

Pulchrae prolis eris satis amodo munere felix.

Pro nihilo ducens conjunx haec verbula prudens,

His verbis plane quod ait vir monstrat inane:

Rebus inops quidam . . . (bone vir, tibi dicam)

*Vas oleo plenum*, longum quod retro per aevum

Legerat orando, loca per diversa vagando,

Fune ligans ar(c)to, tecto[que] suspendit ab alto.

Sic praestolatur tempus quo plaris ematur[atur]  
 Qua locupletari se sperat et arte beari.  
 Talia dum captat, haec stultus inania jactat:  
 Ecce potens factus, fuero cum talia nactus,  
 Vinciar uxori quantum queo nobiliori:  
 Tunc sobolem gignam, se meque per omnia dignam,  
 Cujus opus morum genus omne praeibit avorum.  
 Cui nisi tot vitae fuerint insignia rite,  
 Fustis hic absque mora feriet caput ejus et [h]ora.  
 Quod dum narraret, dextramque minando levaret,  
 Ut percussisset puerum quasi praesto fuisset  
 Vas in praedictum manus ejus dirigit ictum  
 Servatumque sibi vas il[1]ico fregit olivi.'

I owe the following extract to the kindness of M. Paul Meyer :

*Apologi Phaedrii ex ludicris I. Regnerii Belnensis doct. Medici,  
 Divione, apud Petrum Palliot, 1643 in 12, 126 pages et de  
 plus un index.*

(Le recueil se divise en deux parties, pars I, pars II. La fable en question est à la page 32, pars I, fab. xxv.)

## XXV.

### *Pagana et eius mercis emptor.*

Pagana mulier, lac in olla fictili,  
 Ova in canistro, rustici mercem penus,  
 Ad civitatem proximam ibat venditum.  
 In eius aditu factus huic quidam obvius  
 Quanti rogavit ista quae fers vis emi?  
 Et illa tanti. Tantin'! hoc fuerit nimis.  
 Numerare num me vis quod est aequum? vide  
 Hac merce quod sit nunc opus mihi plus dabo  
 Quam praestet illam cede, et hos nummos cape,  
 Ea quam superbe foede rusticitas agit,  
 Hominem reliquit additis conviciis,  
 Quasi aestimasset vilius mercem optimam.  
 Aversa primos inde vix tulerat gradus,  
 Cum lubricato corruiat strato viae:  
 Lac olla fundit quassa, gallinaceae  
 Testae vitellos congerunt coeno suos

Caput cruorem mittit impingens petrae  
 Luxata nec fert coxa surgentem solo:  
 Ridetur ejus non malum, sed mens procax,  
 Qua merx et ipsa mercis et pretium perit;  
 Seque illa deflens tot pati infortunia  
 Nulli imputare quam sibi hanc sortem potest  
 Dolor sed omnis saeviter recruduit  
 Curationis danda cum merces fuit.